
日液協第２５～６５号 

平成２５年１１月２９日 

 

会 員 各 位 

日本液化石油ガス協議会 

 

 

 

経産省作成の「雪害事故防止のリーフレット」周知について 

                       （お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

この度、経産省より標記リーフレットを作成したことから周知依頼がありま

したので、お知らせいたします。 

つきましては、会員各位におかれましては、下記ＵＲＬよりダウンロードの

上、ＬＰガスをご利用のお客さまへの周知活動の一環としてご活用いただきま

すよう、ご周知方よろしくお願いいたします。 

敬 具 

記 

 

【掲載されているページ】

http://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/sangy

o/lpgas/detail/lpghoansyuuchi.html 

 

【該当ページ】 

雪の重さは大敵！雪害事故にご注意を

http://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/sangyo

/lpgas/files/1121setsugai.pdf「 

 

以 上 

（発信手段：Ｅメール） 

（担当：飯田、岩田） 



LPガスを安全・安心にお使いいただくために 

ガスメータ
の損傷

供給管等
の損傷

容器バルブ
の損傷

調整器
の損傷

ＬＰガス設備にご注意を！

LPガスを安全・安心にお使いいただくために LPガスを安全・安心にお使いいただくために 

雪の重さは大敵
雪害事故にご注意を

！

落雪による
損傷

雪下ろし・除雪
による損傷

雪害対策をお願いします。

雪により雪害事故が発生することがあります。
雪下ろしや除雪、落雪による調整器、ガスメータ等の
損傷にご注意ください。



●LPガス販売店

●緊急時連絡先

機器の異常を感じたら
こちらへ連絡を

※「緊急時連絡先」は、あらかじめＬＰガス
　販売店にご確認ください。

電話番号等をご記入ください。

雪下ろしや除雪の際は、LPガス設備に衝撃を
与えないよう、ご注意ください。 

ガス臭いと感じたら…ガスもれの状況をすぐ連絡 
「緊急時連絡先」か「LPガス販売店」に連絡してください。 

このほか、LPガス設備の雪害対策についてLPガス販売店にご確認ください。

●点検を受けるまでは、ガスは使用しない
　でください。 

●火気は絶対に使用しないで!マッチやライターを点け
　たりなど、着火の原因となることは避けてください。

ガス設備
周りの
除雪 緊急時に容器バルブを閉止できる

よう、ガス設備周りの通路を除雪し
ておきましょう。

屋根から
の落雪

屋根からの落雪があった
時は、ガス設備の確認を
してください。

雪下ろし
による
損傷 雪下ろしの時は、お隣りのガス設備

にも注意してください。 

お願い


